F L ).• 4-0 PREFEITURA DE 	 C)

istif
ookNEkr

CA. 	e0e.

CPL

SANTA WZIA
DO PARA

0 TFIABALHO ESTA DE VOLTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSP. E SERV. URBANOS

Oficio n°. 35/2024 	 Santa Luzia do Pará, 16 de fevereiro de 2024

Comissão Permanente de Contratação

Prefeitura de Santa Luzia do Pará — Pará.

Considerando o Decreto Municipal n° 077/2023, a respeito da situação

de emergência ocasionada pela estiagem na zona urbana e rural do município

de Santa Luzia do Pará;

Considerando que a crise hídrica, resultou na insuficiência da água

potável, culminando na interrupção de atividades rotineiras em comunidades da

zona rural e urbana em razão do desabastecimento de agua, causando prejuízos

de ordem social, econômica e humana, especialmente pela dificuldade de

transpor e acessar água potável;

Solicitamos ao setor competente da prefeitura municipal que inicie

instauração de procedimento administrativo equivalente, para contratação de

empresa especializada para o serviço de PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO

DE 07 POÇOS ARTESIANOS NAS COMUNIDADES RURAIS DA ESTIVA,

BROCA, PAU DE REMO, PITORO E SEDE DO MUNICIPIO BAIRROS DO CURI

E ROCHA NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA/PA, em nome da

Secretária Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. A presente

solicitação, objetiva atender dispositivo legal que respalde a contratação direta

Por emergência, de empresa para o fornecimento do presente objeto nos termos

e condições a seguir explicitadas:

Atenciosamente;

ARCUS PfrELIPE  REIS PI NTEL
Secretán Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

Decreto 14/2021 •

	Page 1

		2024-02-16T14:08:52-0300
	ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA:29394015272